resultados:  

CÓMPUTO DISTRITAL DE LA ELECCIÓN DE ALCALDÍA DEL DISTRITO 

ELECTORAL LOCAL 33 DEMARCACIÓN LA MAGDALENA CONTRERAS. 
DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A PARTIDOS POLÍTICOS 

Partido Político o 
Candidato 

(Con letra) (Con número) 

VEINTIOCHO MIL 
SEISCIENTOS DOCE 28,612 

VEINTINUEVE MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y 

OCHO 
29,638 

TRES MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y SIETE 3,597 

DIEZ MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y UNO 10,251 

SETENTA MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y 

SEIS 
70,766 

TRES MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE 3,689 

CÓMPUTO DISTRITAL DE LA ELECCIÓN DE ALCALDÍA DEL DISTRITO 
ELECTORAL LOCAL 33 DEMARCACIÓN LA MAGDALENA CONTRERAS. 

DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A PARTIDOS POLÍTICOS 

Partido Político o 
Candidato 

(Con letra) (Con número) 

SETECIENTOS TRES 703 

NOVENTA Y DOS 92 

CIENTO CATORCE 114 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS CIENTO NOVENTA Y UNO 191 

VOTOS NULOS TRES MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE 3,557 

VOTACIÓN 

TOTAL EMITIDA 
CIENTO CINCUENTA Y UN 

MIL DOSCIENTOS DIEZ 151,210 

CÓMPUTO TOTAL DE DEMARCACION EN LA MAGDALENA CONTRERAS  

Partido Político 
o Candidato 

(Con letra) (Con número) 

TREINTA MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE 30, 239 

TREINTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y 

SIETE 
31, 277 

CUATRO MIL NOVECIENTOS 
VEINTINUEVE 4, 929 

DIECIOCHO MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y 

TRES 

18, 873 

CATORCE MIL CIENTO 
CINCUENTA Y TRES 14, 153 

CÓMPUTO TOTAL DE DEMARCACION EN LA MAGDALENA CONTRERAS  

Partido Político 
o Candidato 

(Con letra) (Con número) 

DIEZ MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y UNO 10, 251 

TREINTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS CUARENTA 37, 740 

CANDIDATURAS 
NO 

REGISTRADAS 
CIENTO NOVENTA Y UNO 191 

VOTOS NULOS TRES MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE 3, 557 

VOTACIÓN 
FINAL 

CIENTO CINCUENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS DIEZ 151, 210 

VOTACIÓN FINAL OBTENIDA POR LAS PERSONAS CANDIDATAS 

PARTIDO, C.C. O 

COALICIÓN 
(Con letra) (Con número) 

DIEZ MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y UNO 10, 251 

SETENTA MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y SEIS 70, 766 

SESENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO 
66, 445 

CANDIDATOS/AS 
NO 

REGISTRADOS/AS 
CIENTO NOVENTA Y UNO 191 

VOTOS NULOS 

TRES MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE 3, 557 

5. Declaración de validez de la elección y entrega de la 
constancia de mayoría. En virtud de los resultados obtenidos, 

el seis de junio, el Consejero Presidente del Consejo Distrital 

33, en la Demarcación La Magdalena Contreras, declaró la

[...]

emitida por el Consejo General del Instituto Nacional Electoral, 
en la cual, entre otras cosas, resolvió que, la autoridad 
administrativa electoral se pronunciara sobre diversos gastos 
que omitieron reportar el PVEM, PT y MORENA y su candidato, 
respecto propaganda relativa a la pinta de 143 —ciento 
cuarenta y tres— bardas en el informe de campaña, para lo 
cual, otorgó veinte días para que emitiera una nueva 
determinación. Dicha prueba, no se admite, al no guardar 
relación con la pretensión y causa de pedir manifiesta en la 
demanda en el presente juicio electoral.